
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2016-1448 del 16/05/2016

Oggetto Art.  208  del  D.Lgs.  152/06.  Ditta  AVIZOO  S.n.c.  di
Pollarini  Silvia  &  C.,  con  sede  legale  in  Comune  di
Longiano,  Via  Emilia  km  17.  SUBENTRO  alla  ditta
AURORA 2009  S.r.l.  nella  titolarità  dell'autorizzazione
rilasciata con D.P.P. n. 110-38586 del 23.04.2015 e s.m.i.
sita in Comune di Sogliano al Rubicone, Località La Pieve
di Ginestreto.

Proposta n. PDET-AMB-2016-1498 del 16/05/2016

Struttura adottante Struttura  Autorizzazioni  e  Concessioni  di  FORLI'-
CESENA

Dirigente adottante ROBERTO CIMATTI

Questo giorno sedici MAGGIO 2016 presso la sede di P.zza Giovan Battista Morgagni, 9 - 47121
Forlì, il Responsabile della Struttura Autorizzazioni e concessioni di FORLI'-CESENA, ROBERTO
CIMATTI, determina quanto segue.



IL DIRIGENTE DI ARPAE

STRUTTURA AUTORIZZAZIONI E CONCESSIONI DI FORLÌ-CESENA

Vista l'istruttoria della responsabile del procedimento di seguito riportata;

Viste:

• la parte II del D.Lgs. n. 152/06 “Norme in materia ambientale” e s.m.i.;

• la Legge Regionale n. 21/04 del 5 ottobre 2004 e s.m.i.;

• la L.R. 13/2015 con cui la Regione Emilia-Romagna ha disciplinato il riordino e l'esercizio delle
funzioni in materia di Ambiente ed Energia, stabilendo che le funzioni svolte su delega regionale
dalle Province fino al 31.12.2015 debbano essere esercitate dalla medesima Regione per il tramite
di Arpae che è subentrata nella titolarità dei procedimenti autorizzatori a far data dal 01.01.2016;

Dato atto che con Decreto del Presidente della Provincia di Forlì-Cesena n. 110-38586 del 23.04.2015,
come modificato con D.P.P. n. 203-66191 del 06.08.2015 è stata rilasciata in data 15.05.2015 alla ditta
AURORA 2009 S.r.l., con sede legale in Comune di Verona, Via Scuderlando n. 209,  l'autorizzazione
alla  gestione  dell'impianto  di  recupero  rifiuti  sito  in  Sogliano  al  Rubicone  –  Località  La  Pieve  di
Ginestreto;

Dato atto  che con nota del  20.10.2015, prot.  prov.le n.  90390/15,  la ditta  AURORA 2009 S.r.l.  ha
comunicato la sospensione dell'attività di  recupero rifiuti  a partire dal 23.10.2015 conformemente a
quanto disposto dal D.P.P. n. 110-38586 del 23.04.2015;

Vista la domanda presentata in data 08.04.2016, PGFC n. 4984/16, con cui la ditta AVIZOO S.n.c. di
Pollarini Silvia & C., con sede legale in Comune di Longiano – Via Emilia km 17, chiede la  voltura
dell'autorizzazione rilasciata alla ditta AURORA 2009 S.r.l. con D.P.P. n. 110-38586 del 23.04.2015 e
s.m.i. relativamente all'impianto sito in Sogliano al Rubicone – Località La Pieve di Ginestreto e che tale
richiesta è contro-firmata dal legale rappresentante pro-tempore della ditta AURORA 2009 S.r.l.;

Considerato altresì che con la domanda sopraccitata la ditta AVIZOO S.n.c. di Pollarini Silvia & C.
chiede altresì la proroga di sei mesi del termine previsto per l'inizio lavori (punto 14 del 110-38586
del 23.04.2015 e Punto A dell'Allegato D: Permesso di Costruzione);

Vista la nota PGFC n. 5368 del 15.04.2016, con cui è stato chiesto al Comune di Sogliano al Rubicone di
esprimere il proprio parere in merito alla proroga di sei mesi del termine previsto per l'inizio lavori nonché
di comunicare la necessità di eventuale ulteriore documentazione rispetto a quanto presentato dalla ditta;

Vista la nota PGFC n. 5662 del 20.04.2016, con cui il Comune di Sogliano al Rubicone esprime parere
favorevole in merito alla suddetta proroga e comunica di ritenere esaustiva la documentazione presentata
dalla ditta in oggetto;

Acquisito al  PGFC  n.  6181  del  28.04.2016,  il  certificato  del  Casellario  Giudiziale  del  legale
rappresentante pro-tempore della ditta in oggetto;

Acquisito tramite la banca dati nazionale antimafia in data 11.05.2016 il nulla-osta antimafia relativo
alla ditta AVIZOO S.n.c. di Pollarini Silvia & C.;

Ritenuto opportuno quindi volturare alla ditta AVIZOO S.n.c. di Pollarini Silvia & C. l'autorizzazione
rilasciata  con  D.P.P. n.  110-38586  del  23.04.2015 come  modificata  con  D.P.P.  n.  203-66191  del
06.08.2015 e prorogare di sei mesi il termine previsto per l'inizio lavori al punto 14 del D.P.P. n. 110-
38586 del 23.04.2015;

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/00 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”;

Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. DEL-2015-99 del 30/12/15 recante “Direzione Generale.
Conferimento  degli  incarichi  dirigenziali,  degli  incarichi  di  Posizione  Organizzativa,  delle  Specifiche
Responsabilità al personale trasferito dalla Città Metropolitana e dalle Province ad Arpae a seguito del
riordino funzionale di cui alla L.R. n. 13/2015;



Atteso che nei confronti del sottoscritto non sussistono situazioni di conflitto di interesse anche potenziale ex
art. 6-bis della Legge n. 241/90;

Vista la proposta del provvedimento, acquisita in atti, resa dalla responsabile del procedimento, Dr.ssa Luana
Francisconi, ove si attesta l'insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale ex art. 6-bis
della Legge n. 241/90;

Su proposta della responsabile del procedimento;

DETERMIN A

• di volturare a favore della ditta AVIZOO S.n.c. di Pollarini Silvia & C., con sede legale in Comune di
Longiano – Via Emilia km 17, l'autorizzazione precedentemente  rilasciata alla  ditta AURORA 2009
S.r.l. con D.P.P. n. 110-38586 del 23.04.2015 come modificata con D.P.P. n. 203-66191 del 06.08.2015,
relativa all’impianto sito in Comune di Sogliano – Località La Pieve di Ginestreto;

• di prorogare di 6 mesi il termine previsto per l'inizio lavori al punto 14 del D.P.P. n. 110-38586 del
23.04.2015 e Punto A dell'Allegato D: Permesso di Costruzione, e cioè fino al 15.11.2016;

• di precisare che ad eccezione di quanto previsto dal punto 13 del D.P.P. n. 110-38586 del 23.04.2015
(convenzione e corresponsione del contributo di sostenibilità ambientale e territoriale finalizzato alla
realizzazione della variante alla S.P.13 in località lo Stradone) la cui competenza permane in capo alla
Provincia  di  Forlì-Cesena-Servizio Tecnico Infrastrutture e Trasporti,  le  restanti  comunicazioni  alla
Provincia di  Forlì-Cesena previste dalle prescrizioni  dell'autorizzazione dovranno essere effettuate
alla scrivente Arpae - SAC di Forlì-Cesena;

• di  precisare che la garanzia finanziaria di cui al punto 12 del  D.P.P. n. 110-38586 del 23.04.2015
dovrà essere prestata a favore di Arpae - Direzione Generale - via Po 5 - 40139 Bologna;

• di precisare che il punto B) del D.P.P. n. 203-66191 del 06.08.2015, è superato dalle disposizioni del
presente atto;

• di dare atto che nei confronti del sottoscritto non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche
potenziale ex art. 6-bis della Legge n. 241/90;

• di  dare  atto altresì  che  nella  proposta  del  provvedimento  acquisita  in  atti,  la  responsabile  del
procedimento, Dr.ssa Luana Francisconi,  attesta l'insussistenza di situazioni di conflitto di interesse,
anche potenziale ex art. 6-bis della Legge n. 241/90.

D I S P O N E

• che la ditta  AVIZOO S.n.c. di Pollarini Silvia & C., in persona del suo legale rappresentante pro-
tempore,  entro 90 giorni dalla data di notifica del presente atto,  ottemperi a quanto richiesto ai
punti  12)  e  13)  dell’autorizzazione  rilasciata  con  D.P.P.  n.  110-38586  del  23.04.2015  e  s.m.i.
provvedendo all'aggiornamento della garanzia finanziaria per la gestione rifiuti e alla corresponsione
del contributo di sostenibilità ambientale e territoriale finalizzato alla realizzazione della variante alla
S.P.13 in località lo Stradone;

• che il  mancato rispetto di quanto previsto al presente punto comporta la revoca del D.P.P. n. 110-
38586 del 23.04.2015 e s.m.i. previa diffida.

Dà atto che rimangono in vigore tutte le condizioni e prescrizioni contenute nell'autorizzazione rilasciata con
D.P.P. n. 110-38586 del 23.04.2015 e s.m.i., non espressamente modificate con il presente atto. Il presente
provvedimento deve essere conservato unitamente agli atti di autorizzazione vigenti ed esibito agli
organi di controllo che ne facciano richiesta.

Sono fatti salvi i diritti di terzi ai sensi di legge.



Contro il presente atto può essere presentato ricorso nei modi di legge alternativamente al T.A.R. dell’Emilia-
Romagna o al Capo dello Stato rispettivamente entro 60 ed entro 120 giorni dal ricevimento dello stesso.

Trasmette  il  presente  provvedimento  alla  ditta  interessata,  alla  ditta  AURORA 2009  S.r.l.,  al  Servizio
Territoriale di Arpae, all’Azienda USL territorialmente competente, al Comune territorialmente competente, ad
HERA S.p.A., all'Agenzia Regionale per la Sicurezza Territoriale e la Protezione Civile e ad ATERSIR.

Il Dirigente di Arpae - SAC di Forlì-Cesena
Arch. Roberto Cimatti

documento firmato digitalmente



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


